
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina

Habitus
Květy
Plody

Doba zrání - poznámka

Faktor tepla
Faktor půdy

Vhodnost vedení
Podnož

Choroby a škůdci

Taxon Prunus persica ´Nectared 4´
Prunus persica ´Nectared 4´
Prunus persica
(L.) Batsch
´Nectared 4´
broskvoň obecná
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Prunus

Biogeografické regiony

USA, pokusně se pěstuje od roku 1972

Zařazení

Peckovina

Popisné a identifikační znaky

korunu vytváří vzpřímenou
růžovité
středně velké až velké nektarinky, ploše kulovité, slupka je pevná,
jemná, lysá, žlutá, z větší část i překrytá sytě červenou barvou (na
slunci až karmínová), dužnina žlutá, velmi šťavnatá, navinule sladká,
aromatická, středně odlučitelná

Doba zrání

středně pozdní, dozrává 10 dní po odrůdě 'Redhaven'

Nároky na stanoviště

vyžaduje nejteplejší polohy, středně mrazuodolná
půdy hlinitopísčité, dostatečně zásobené vláhou a živinami

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

čtvrtkmen i zploštělé vřeteno
B-VA-1 až B-VA-4, 'Lesiberian'

Užitné vlastnosti

proti napadení kadeřavostí broskvoní nízce odolná

/taxon-authors/35
/ranks/28
/t/2085


Růstové i jiné druhově spec…
Plodnost

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Poznámka

růst středně bujný
střední, méně pravidelná

Množení

Očkování, Očkování - Na spící očko, Roubování a Roubování -
Kopulace

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad

Ostatní

Pozdní nektarinka poskytující výborné stolní ovoce, uplatní se u
drobných pěstitelů při pěstování na vhodných stanovišt ích.

Grafické přílohy

/taxon-locations/40
http://www.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDVfNDdfMjNfNjk4X2dvZ29sa292YV9QcnVudXNfcGVyc2ljYV9OZWN0YXJlZF80X19wbG9keS5qcGciXV0?sha=5762e740

	Taxon Prunus persica ´Nectared 4´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní
	Grafické přílohy


